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آزادی زندانی برای شادی روح مادر
پسر نوجوان یزدی ۵۰ میلیون ریال پس اندازش را با هدف خشنودی خدا 
و شادی روح مادر مرحومش برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد اهدا کرد.

به گزارش روابط عمومی ستاد دیه استان یزد، این پسر 1۵ ساله با حضور در 
دفتر مردمی این ستاد گفت: با توجه به اینکه مادرم چند سالی است فوت 
کرده تصمیم گرفتم در سالروز تولد مادر مرحومم مبلغی از پس اندازم را برای 
مشارکت در آزادی یک زندانی جرایم غیرعمد اهدا و با این کار روح مادرم را 
شاد کنم. سید مسعود عظیمی، مدیر نمایندگی ستاد مردمی دیه استان 
یزد ضمن قدردانی از این اقدام خداپسندانه پسر نوجوان گفت: کمک های 
مردمی مربوط به یک روز، ماه، مناسبت و یک فصل خاص نبوده و در تمام 
روزهای سال شاهد حضور افراد مختلفی با نیت های متفاوتی هستیم که 

این گواه اعتماد عموم جامعه به این ستاد مردمی است.

ریزش سقف ایستگاه اتوبوس
فرو ریختن سقف یکی از ایستگاه های اتوبوس دانشگاه شهید چمران اهواز 

منجر به مصدوم شدن یک دانشجو شد.
 عارف شرهانی، سخنگوی اورژانس 11۵ خوزستان گفت: ساعت ۹:۴۶ صبح 
یکشنبه خبر رسید به دلیل فرسودگی سقف یکی از ایستگاه های اتوبوس 
دانشکده اقتصاد حادثه رخ داده و یک دانشجوی ۳۴ ساله مصدوم شده 
است. او افزود: مصدوم به علت ترومای غیرنافذ به ناحیه سر بدون پارگی 
و خونریزی، توسط نیرو های امدادی این مرکز به بیمارستان گلستان 

اهواز انتقال یافت.

افشای راز قتل مرد زنجانی با دستگیری باند جعل
راز ناپدید شدن مرد ۶۶ ساله زنجانی پس از ۵ سال با اعترافات اعضای یک 

باند جعل اسناد فاش شد.
سرهنگ محمدعلی آدینه لو، رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
زنجان در تشریح جزئیات این خبر افزود: پنج سال پیش گزارش ناپدید 
شدن مردی ۶۶ ساله به پلیس آگاهی زنجان اعلام و ردیابی ها برای یافتن 
این مرد آغاز شد. در حالی که تحقیقات برای رمزگشایی از علت ناپدید 
شدن این مرد ادامه داشت، با گذشت پنج سال تیم جنایی با دستیابی به 
یک سرنخ مهم و با هماهنگی قضایی، به یک باند ۹ نفره کلاهبردار و جاعل 
رسید که در چهار استان فعالیت می کردند. پس از دستگیری اعضای باند، 
متهمان در مواجهه با مدارک و مستندات لب به اعتراف گشوده و به قتل 
مرد ۶۶ ساله و رها کردن جسد وی داخل یک سد اعتراف کردند. متهمان 
مدعی شدند به قصد تصاحب مال و املاک مقتول وی را به قتل رسانده اند. 

از گوشه و کنار ایران

محاکمه متهم 9 سال پس از یک قتل
 

گروه حوادث: مرد مواد فروش که 
۶ سال پس از یک جنایت به عنوان 
متهم به قتل دستگیر شده در حالی 
قرار است محاکمه شود که با گذشت 
۳ سال از دستگیری اش همچنان منکر 

اتهام قتل است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از مرداد سال 
۹۳ با گزارش کشف جسد مردی به 
نام یونس آغاز شد. پس از آن مأموران 
به محل کشف جسد که خانه ای در 
پاکدشت بود، رفتند و با بررسی های 
اولیه مشخص شد که وی با ضربه های 

متعدد چاقو به قتل رسیده است.
جنایی  تیم  تحقیقات  وع  شر با 
مشخص شد مقتول سابقه دار و در 
کار خرید و فروش مواد مخدر بوده 
است بنابراین مأموران به بررسی 
میدانی از محل وقوع جرم پرداختند 
و تعداد زیادی مظنون در این پرونده 
شناسایی شد اما تحقیق و بازجویی 
از آنها نشان داد که هیچ کدام در 
این قتل نقشی نداشته اند. پس از 
آن و در ادامه بررسی ها، تلفن همراه 
مقتول رصد شد و مأموران ردپای ۵ 
نفر را شناسایی کردند در حالی که 
۴ نفر از آنها دستگیر شده بودند 
اما مظنون پنجم همچنان متواری 
بود. با این حال ۴ مظنون دستگیر 
شده نیز نتوانستند پلیس را به قاتل 
اصلی برسانند تا اینکه ۶ سال بعد از 
این جنایت، تیم جنایی موفق شد 
پنجمین مظنون این پرونده را نیز 
دستگیر کند. او مردی ۴8 ساله با 

هویت محمود بود که از چند سال 
قبل به خاطر خرید و فروش مواد 

مخدر با مقتول ارتباط داشت.
با دستگیری محمود و انتقال او به 
پلیس آگاهی، وی منکر اتهامش شد 
و گفت: من با یونس دوست بودم 
و پس از اینکه فهمیدم کشته شده از 
آن منطقه نقل مکان کردم تا خطری 
تهدیدم نکند. به هرحال من هم در 
کار خرید و فروش مواد مخدر بودم 
و وقتی یکی از دوستان مان آسیبی 
می بیند نگران خودمان می شویم. 
من در جریان قتل یونس نقشی 
نداشتم و اگر در زمان قتل، تلفن 
همراهم در آن منطقه آنتن دهی داشته 
هم به خاطر این بوده که خانه ما 

نزدیک همانجاست و هم اینکه ما با 
یونس همکار بودیم و معاملاتی انجام 

می دادیم.
با اینکه متهم نقش داشتن در قتل 
یونس را انکار کرد اما طبق شواهد 
برای  و مستندات مأموران آگاهی 
او به اتهام مباشرت در قتل عمد 
کیفرخواست صادر و پرونده برای 
رسیدگی به شعبه 1۳ دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد تا وی 

به زودی محاکمه شود.
این در حالی است که فرزندان مقتول 
با حضور در دادسرا اعلام کردند که 
به هیچ عنوان حاضر به گذشت و 
مصالحه نیستند و تنها درخواست شان 

قصاص متهم است. 

  انفجار مرگبار 
در نیروگاه برق پرند

گروه حوادث:  انفجار گاز در نیروگاه برق 
پرند دو کشته و 7 مصدوم برجا گذاشت.
حدود ساعت 10 و نیم صبح یکشنبه خط 
گاز تغذیه کننده واحد نیروگاه 25 مگاواتی 
پرند دچار حادثه و انفجار شد و دو نفر از 
کارکنان گروه مپنا جان خود را از دست 
دادند و سه نفر دیگر نیز مصدوم شدند.
خ داد  که تکنسین های  انفجار زمانی ر
نیروگاه از طرف شرکت مپنا قصد تست 
شیرهای گاز مستقر بر خط گازرسانی 2 
واحد 25 مگاواتی نیروگاه پرند را داشتند. 
امید احمدی فرماندار شهرستان رباط کریم   
نیز در حالی که علت حادثه را سهل انگاری 
کارکنان دانست در ادامه گفت: این نیروگاه 
در حال حاضر به فعالیت خود ادامه 
می دهد و تنها بخش کوچکی از خط 

انتقال گاز به داخل توربین دچار حادثه 
شده است. 

به گزارش مدیریت ارتباطات و بازار گروه 
مپنا، در حالی  که تعدادی از همکاران این 
گروه از حوزه برق در این مجموعه حاضر 
بودند، با انفجار خط گاز تغذیه کننده، 
مهندس »خلیل نوروزی«، سوپروایزر ارشد 
شرکت توگا، و »معین جامه بزرگ« مهندس 

بهره برداری جان خود را از دست دادند.
 محمداسماعیل توکلی رئیس اورژانس 
استان تهران نیز گفت: ساعت 10 و 32 
دقیقه صبح یکشنبه 30 مهر، یک مورد 
حادثه انفجار گاز در نیروگاه برق شهرستان 
پرند به اورژانس استان تهران گزارش 
شد.  مصدومان حادثه با آمبولانس به 

بیمارستان  منتقل شدند. 

گروه حوادث/مرضیه همایونی:دو تاجر 
خارجی که توسط اعضای یک باند  ربوده 
شده و شرط آزادی آنها 18۰ هزار دلار بود، 
به طرز معجزه آسایی از دست گروگانگیران 

رهایی یافتند.
به گزارش »ایران«، چند روز قبل، مرد جوانی 
آشفته و پا برهنه جلوی یک خودروی عبوری 
را در جاده ای فرعی اطراف تهران گرفت و از 
راننده درخواست کمک کرد. مرد جوان که 
بشدت زخمی شده بود از راننده خواست او 

را به اولین مقر پلیس برساند.
وی که خود را رحمان معرفی کرد به مأموران 
گفت: تاجر هستم و با همکارم از کشورمان 
که در همسایگی ایران است برای تجارت به 
ایران آمدیم. زن جوانی به نام کبری رابط 
ما بود. کبری با خودروی پژویی دنبالمان 
آمد و با این ترفند که قرار است ما را به 
شرکت شان ببرد، سوار خودرواش کرد. اما 
یک ساعت بعد وارد باغی در اطراف تهران 
شدیم. به محض ورود چهار مرد به ما 
حمله کرده و دست ها و پاهایمان را بستند. 
در حالی که تحت شکنجه مردان خشن 
بودیم آنها از ما خواستند با خانواده هایمان 
تماس گرفته و از آنها درخواست ۹۰ هزار دلار 
برای آزادی کنیم. یکی از مردان که نگهبان 
بود شب ها در باغ می ماند اما سه مرد دیگر 
به صورت شیفتی جایشان را تغییر می دادند. 
با دوستم قرار گذاشتم او حواس نگهبان را 
پرت کند تا من فرار کنم و در صورتی که 
موفق شدم، او هم لحظاتی بعد فرار کند. 
شب حادثه از غفلت نگهبان استفاده کرده 
و فرار کردم اما قبل از اینکه دوستم بتواند 
فرار کند سایر اعضای باند آمدند و نمی دانم 

چه بلایی سر او آمده است.
مرد تاجر نتوانست محل اسارت خود و 
مخفیگاه متهمان را به پلیس نشان دهد. 
تنها سرنخ و ردی که پلیس می توانست از 
این گروگانگیری داشته باشد، محلی بود 
که گروگان سوار خودروی عبوری شده 
بود. بدین ترتیب تیم تحقیق با احتمال 
اینکه محل اسارت گروگان ها تا محل سوار 
شدن وی به خودرو نزدیک باشد دایره ای 
فرضی برای جست وجو و یافتن باغ مخوف 

ترسیم کرد.
به دنبال اظهارات مرد تاجر، بلافاصله 
پرونده ای در شعبه یازدهم دادسرای امور 
جنایی پایتخت تشکیل شد و بازپرس موسی 
رضازاده دستور تحقیقات برای آزادی گروگان 
دوم و دستگیری گروگانگیران را صادر کرد. 
در حالی که بررسی ها در این رابطه ادامه 
داشت، گزارش کشف بدن نیمه جان مردی 
که تبعه ایران نیست به پلیس اعلام شد.
مرد چوپانی که مرد نیمه جان را پیدا کرده 
بود، گفت: متوجه صدای ناله مردی 
در بیابان های اطراف تهران شدم و در 
ادامه مردی را دیدم که از ناحیه پا مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته و وضعیت جسمی 
نامناسبی داشت. مرد جوان به بیمارستان 
منتقل شد و پس از درمان راز گروگانگیری 
۹۰ هزار دلاری را برملا کرد. او نیز گفت: 
چند روز قبل همراه یکی از دوستانم که او 
نیز تاجر بود به ایران آمدیم و زن جوانی 
که رابط ما برای معامله و تجارت بود ما 
را به باغی کشاند و در آنجا گروگان گرفته 
شدیم. دوستم موفق به فرار شد اما زمانی 
که من می خواستم فرار کنم از ناحیه پا 

مورد اصابت گلوله قرار گرفتم. خون ریزی 
شدیدی داشتم و تقریباً نیمه هوش بودم، 
گروگانگیران با دیدن این صحنه و با این 
احتمال که من مرده ام مرا در خودرویشان 

انداخته و در بیابانی رها کردند.
بدین ترتیب سرنوشت دومین گروگان 
نیز مشخص شد، اما دومین گروگان نیز 
نتوانست به پلیس در رابطه با محل باغ 
مخوف اطلاعاتی بدهد. ولی نکته ای که 
نظر تیم تحقیق را جلب کرد این بود که 
محل رها شدن گروگان دوم نیز با محلی که 
گروگان اول نشان داده بود در یک مسیر قرار 
داشت و با توجه به این موضوع، کارآگاهان 
روی مسیر شمال متمرکز شده و در نهایت 
پس از تحقیقات گسترده موفق به شناسایی 

باغ مخوف شدند.
گروگانگیری های سریالی

با حضور مأموران آنها موفق شدند نگهبان 
باغ را بازداشت کنند که وی در تحقیقات 
گفت: چندی قبل یکی از هم ولایتی هایم 
این باغ را اجاره و مرا به عنوان نگهبان در 
اینجا استخدام کرد. دو ماه می شود که 
نگهبان باغ شده ام و در ماجرای گروگانگیری 

نقشی ندارم.
یکی  نگهبان، هویت  مرد  اعتراف  با 
دیگر از متهمان پرونده نیز برملا شد و 
کارآگاهان اداره آگاهی موفق شدند مرد 
جوان را بازداشت کنند. او در تحقیقات 
به گروگانگیری سریالی از اتباع بیگانه  با 
همدستی دو مرد و یک زن اعتراف کرد. با 
اعتراف مرد جوان، تحقیقات برای دستگیری 
همدستانش و شناسایی مالباختگان دیگر به 

دستور بازپرس جنایی ادامه دارد.

گروه حوادث: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
بازداشت بیش از 1۰ سلبریتی و چهره مشهور اینستاگرامی درخصوص 

تبلیغ سایت های شرط  بندی در فضای مجازی خبر داد.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی دراین باره اظهارکرد: به دنبال رصدهای 
گسترده پلیس در فضای مجازی مبنی بر دعوت کاربران به سایت های 
قمار و شرط  بندی توسط تعدادی از اشخاص مطرح اینستاگرامی با 
میلیون ها نفر دنبال کننده، پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت و 
کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ دریافتند افراد مذکور با سوءاستفاده از 
جایگاه اجتماعی خود در فضای مجازی با تبلیغات دروغین و وسوسه انگیز 

برخی از کاربران شبکه های اجتماعی را به سمت و سوی سایت های 
شرط  بندی هدایت کرده و در ازای این کار مبالغ زیادی دریافت می کنند.
وی با اشاره به اینکه افسران سایبری پلیس فتا پایتخت با تحلیل 
مستندات جمع آوری شده و پس از تشریفات قضایی متهمان را دستگیر 
و به پلیس فتا منتقل کردند بیان داشت: افرادی که اقدام به تبلیغ 
و ترویج سایت های قمار می کنند همانند مؤسسان این سایت ها، 
مجرم شناخته شده و محکوم خواهند شد و فعالیت این افراد در جهت 
ترویج سایت های قمار علاوه بر از بین بردن سرمایه و زندگی هموطنان، 
مشکلاتی از قبیل به خطر انداختن سلامت روانی آنها را نیز به دنبال 

خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس قانون مجازات اسلامی و مجازات های مقرر 
در مورد جرم قمار، ماده ۷۰۷ به صراحت اعلام داشته است هر کسی 
آلات و وسایل مخصوص به قمارباز ی را بسازد یا بفروشد یا در معرض 
فروش قرار دهد یا از خارج وارد کند یا در اختیار دیگری قرار دهد به 
حبس و مجازات نقدی محکوم می شود، بنابراین کاربران شبکه های 
اجتماعی و بویژه قشر نوجوان و جوان از فعالیت در چنین سایت هایی 
خودداری کرده و به تبلیغات فریبنده آنها توجهی نکنند چرا که هیچ 

برنده ای در سایت های شرط بندی وجود ندارد.

اعضای یک باند با گروگان گرفتن اتباع، از خانواده هایشان اخاذی می کردند

 بازداشت 10 سلبریتی به خاطر تبلیغات قماربازی

شرط 180 هزار دلاری
برای آزادی 2 تاجر خارجی

مرگ 3 عضو یک خانواده در آتش سوزی شالیکوبی
آتش سوزی در یک کارگاه شالیکوبی در حومه رشت منجر به مرگ ۳ کارگر شد.

یک منبع کارگری درباره جزئیات بیشتر این حادثه به ایلنا گفت: حادثه در 
کارگاه شالیکوبی »کفته رود« پیربازار رشت برای ۷ کارگر رخ داده که در مورد 

کارگران جانباخته اطلاع رسانی درستی نشده بود.
وی گفت: روز 18 شهریور ماه ۷ نفر از کارگران کارگاه شالیکوبی بر اثر 
آتش سوزی دچار حادثه شدند که یک نفر از کارگران به نام »راستین 
گلرنگ مبارکی« حین انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد. از ۶ 
کارگر مصدوم نیز بعد از انتقال به بیمارستان سوختگی ولایت رشت دو 
نفرشان که وضعیت وخیم تری داشتند به بیمارستان سوختگی تهران 
منتقل شدند که هر دو بلافاصله بعد از ورود جان خود را از دست دادند. 
هر سه کارگر جانباخته از اعضای یک خانواده )پدر، پسر و عمو( بودند، در 
عین حال کارگران مصدوم از تبعه کشور افغانستان هستند و گفته می شود 

درمان آنها ادامه دارد و هنوز علت این حادثه  مشخص نشده است.

دستبرد 3 سارق به 80 ویلا در کرج
 اعضای باند سارقان منازل ویلایی با 8۰ فقره سرقت در نقاط مختلف 

ج دستگیر شدند. شهرستان کر
سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی استان البرز گفت: در پی 
وقوع چندین فقره سرقت منزل در سطح شهرستان کرج، شناسایی و 
دستگیری سارقان به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار 
گرفت. مأموران پلیس با بررسی دقیق منازل سرقت شده و با انجام 
اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی سه نفر سارق حرفه ای در ارتباط 
با این پرونده شدند و پس از شناسایی مخفیگاه اعضای این باند با انجام 
هماهنگی های قضایی در قالب سه تیم در عملیاتی غافلگیرانه هر سه 
سارق را به صورت همزمان دستگیر کردند. از این سارقان ۲ دستگاه 
خودرو، وسایل و ادوات ارتکاب جرم و تعدادی اموال مسروقه کشف و 
توقیف شد. سردار هداوند با اشاره به اینکه این سارقان با مشاهده 
مدارک و مستندات پلیس به 8۰ فقره سرقت در سطح شهرستان کرج 
اعتراف کرده اند، گفت: تاکنون بیش از ۴۰ مالباخته شناسایی شده است 

و تلاش ها برای شناسایی دیگر مالباختگان ادامه دارد.

گودبرداری و ریزش دیوار یک ساختمان در بندرعباس باعث 
خسارت به چهار خودرو شد.

عبدالمهدی حسین پور، معاون عملیات سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس گفت: حدود ساعت 
7 صبح یکشنبه حادثه ای به آتش نشانی اعلام شد و وقتی 
امدادگران به محل حادثه رسیدند مشخص شد گودبرداری 
موجب ریزش بخشی از دیوار و کف پارکینگ یک ساختمان 
در خیابان خوشنودی مجاور دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس 
و سقوط چهار خودرو در گودال شده است. وی با اشاره به 
اینکه این حادثه مصدومی نداشته است، افزود: در کنار 
این پارکینگ برای ساخت یک ساختمان دیگر خاکبرداری 
شده بود که چهار خودروی سواری پارک شده در این گودال 

سقوط کرده است.

 ریزش پارکینگ
 چهار خودرو را بلعید

گفت و گو با مرد گروگانگیر

نقشه تان برای گروگانگیری چه بود؟
ما سراغ اتباعی می رفتیم که غیرقانونی به ایران آمده بودند و با دو ترفند 
آنها را به باغ می بردیم: ترفند اول کاریابی و معرفی آنها به کارفرماهایی بود 
که خیلی خوب حقوق می دادند. ترفند دوم مهاجرت به کشورهای دیگر بود. 
ما به آنها می گفتیم که می توانیم شرایط مهاجرت به کشورهای اطراف را با 
فراهم کردن کاری مرتبط و مناسب برایشان فراهم کنیم. آنها هم غافل از 

نقشه ای که در سر داشتیم با ما روانه باغ می شدند.
در باغ چه اتفاقی می افتاد؟

آنها را برای چند روز گروگان می گرفتیم و شکنجه می دادیم و مجبورشان 
می کردیم با خانواده هایشان تماس گرفته و از 1۰ هزار دلار به بالا برای آزادی 
گروگان ها می خواستیم و درنهایت هم خانواده های آنها مبالغی را فراهم کرده 
و به حساب های ارز دیجیتالی واریز می کردند. از آنجا که هم ولایتی هایمان 

غیرقانونی وارد ایران شده بودند، نمی توانستند شکایت کنند.
اما تاجران به صورت قانونی به ایران آمده بودند؟

بله، به همین خاطر یکی از همدستانمان را که زنی جوان بود به عنوان رابط 
شرکت سر راهشان قرار دادیم تا آنها را به ایران بکشاند. از خانواده یکی از 
تاجرها که تیر خورده بود و فکر می کردیم مرده است توانستیم ۹۰ هزار دلار 
بگیریم. چون مطمئن بودیم با ایران آشنایی ندارند و نمی توانند محل باغ 

را نشان دهند، خیالمان راحت بود که لو نمی رویم.


